
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Quimbaya. Quindío. 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo N° 2020 – 100 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: CARLOS ARIEL MARIN MARIN 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
CAPITAL  $ 7,539,854 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 7,539,854.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora 

Int. 

Mora intereses intereses 

                

                

                

                

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 187,767.50 $ 187,767.50 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 188,157.06 $ 375,924.55 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 182,087.47 $ 558,012.03 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 188,157.06 $ 746,169.08 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 179,385.69 $ 925,554.78 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 184,196.54 $ 1,109,751.32 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 176,935.24 $ 1,286,686.56 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 173,649.12 $ 1,460,335.68 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 184,586.10 $ 1,644,921.78 

1 4 2020   
 

      



30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 176,181.26 $ 1,821,103.03 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 177,184.47 $ 1,998,287.51 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 170,777.69 $ 2,169,065.20 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 176,470.28 $ 2,345,535.48 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 178,158.37 $ 2,523,693.85 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 172,976.82 $ 2,696,670.67 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 176,210.58 $ 2,872,881.25 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 168,138.74 $ 3,041,019.99 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 170,042.56 $ 3,211,062.55 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 168,679.10 $ 3,379,741.65 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 154,290.55 $ 3,534,032.20 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 169,588.07 $ 3,703,620.27 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 163,175.01 $ 3,866,795.27 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 167,705.20 $ 4,034,500.48 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 162,232.53 $ 4,196,733.00 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 167,315.64 $ 4,364,048.65 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 167,899.98 $ 4,531,948.63 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 162,044.03 $ 4,693,992.66 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 166,341.75 $ 4,860,334.40 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 162,798.01 $ 5,023,132.42 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 170,042.56 $ 5,193,174.97 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 171,990.35 $ 5,365,165.33 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 179,846.46 $ 5,545,011.79 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 179,846.46 $ 5,724,858.25 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 179,574.19 $ 5,904,432.44 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 191,922.79 $ 6,096,355.23 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 198,675.15 $ 6,295,030.39 



1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 207,245.45 $ 6,502,275.84 

        

      

OTROS 
CONCEPTOS 28351 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL 
$ 

14,070,480.84 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


